
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2022
a las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario individual y colectivo programado y no
programado, tanto soporte vital básico como avanzado, para el traslado de la población protegida de
Unión de Mutuas no afectada por enfermedades infecciosas cuyo destino sea un centro propio o
ajeno en la provincia de Ciudad Real o provincias limítrofes (Lote I) Comunidad Foral de Navarra, La
Rioja y la provincia de Zaragoza (Lote II).

Valor estimado del contrato 198.834,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.948 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.948 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc48b09-d085-4190-bc8a-432eb65247ac


Precio de la oferta más baja 32.507,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.507,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario individual y colectivo, programado y no
programado, tanto soporte vital básico como avanzado, para el traslado de la población protegida
de UNIÓN DE MUTUAS no afectada por enfermedades infecciosas cuyo destino sea un centro
propio o ajeno en la provincia de Ciudad Real y provincias limítrofes que no tengan amparo en
otros contratos vigentes, así como el Hospital Intermutual de Levante situado en Paterna
(Valencia) y el Instituto de Traumatología de UNIÓN DE MUTUAS situado en Castelló de la Plana.

Presupuesto base de licitación
Importe 32.657,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.657,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TMS TELEMULTIASISTENCIA,S.L.
NIF B13303466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.507,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.507,75 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por TMS Telemultiasistencia S.L.L., cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones
técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el expediente 43/2022 Lote I.
Fecha del Acuerdo 03/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Resultando el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art.
44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos de Sector Público, la formalización del contrato no podrá
efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario individual y colectivo, programado y no
programado, tanto soporte vital básico como avanzado, para el traslado de la población protegida



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidon 69
(12004) Castello de la Plana España

Precio de la oferta más baja 64.915,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.915,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

de UNIÓN DE MUTUAS no afectada por enfermedades infecciosas cuyo destino sea un centro
propio o ajeno en la Comunidad Foral de Navarra, La Rioja y la provincia de Zaragoza, así como el
Hospital Intermutual de Levante situado en Paterna (Valencia) y el Instituto de Traumatología de
UNIÓN DE MUTUAS situado en Castelló de la Plana.

Presupuesto base de licitación
Importe 65.290,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.290,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TMS TELEMULTIASISTENCIA,S.L.
NIF B13303466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.915,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.915,25 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por TMS Telemultiasistencia S.L.L., cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones
técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el expediente 43/2022 Lote II.
Fecha del Acuerdo 03/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Resultando el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art.
44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos de Sector Público, la formalización del contrato no podrá
efectuarse antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Union de Mutuas MCSS N. 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS Nº 267



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

43-2022 Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 10:15 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJR6RsWgrkLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ambulancias eléctricas de la flota de ambulancias del licitador
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ambulancias titulares tipo A2 con capacidad para cuatro sillas de ruedas

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de ambulancias titulares de combustibles de baja emisión o menor impacto ambiental según la DGT
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de ambulancias titulares de tipología B provistas de rampas para sillas de ruedas.

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de ambulancias titulares de tipología C provistas de rampas para sillas de ruedas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kJR6RsWgrkLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000008780202 |  2022-823502 | vie, 03 jun 2022 12:20:44:116 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2249618487711126940164732396289664178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


